
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE SERVIZI STAFF E SUPPORTO
Servizio Comunicazione e Segreteria Generale

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 31/01/2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 01/2022/PA Ditta Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo per
servizi resocontazione stenografica, registrazione audio, rassegna fotografica e diretta
Facebook atti del Consiglio Provinciale anno 2021. Determinazione n. 338 del
24.2.2021.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Vista la Determinazione n. 338 del 24.2.2021 avente ad oggetto: “Servizio di resocontazione stenografica,
registrazione audio, rassegna fotografica in digitale e cartacea di sedute di Organi Istituzionali. Affidamento
fino al 31.12.2021 ex art. 36, co. 2, lett. a),Decreto legislativo 50/2016, modificato dall'art.25 co. 1 lett. b) del
D. Lgs. n. 56 del 19 Aprile 2017”, con la quale:

• si affidava, fino al 31.12.2021, con CIG ZDC30C99BA, alla Ditta Immagini & parole di Giuseppe
Chiusolo con sede in Via Pietro Nenni n. 5, Benevento, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), D.L.gs. n. 50
del 18 Aprile 2016 come modificato dall’art. 25 co. 1 lett.b) del D.L.gs. n. 56 del 19 Aprile 2017, i
servizi di resocontazione stenografica cartacea, registrazione audio, rassegna fotografica in digitale e
cartacea, interviste ai partecipanti e diretta Facebook delle riunioni di Organi Istituzionali della
Provincia, alle condizioni ed al prezzo di cui alla nota prot. 5741 del 24.02.2021 che qui si intende
integralmente richiamata anche se non materialmente allegata alla presente;

• si impegnava la spesa di € 5.000,00 (cinquemila/00) Iva inclusa, sul Cap 105 del Bilancio di previsione
2021, Impegno progr. 531/2021, dando atto della compatibilità della spesa con le norme di cui
all’art.163 co. 1 e 3 del D.Lgs 18.8.2000 267;

Vista la fatturan. 01/2022/PA, acquisita al protocollo generale al n. 64 del 03.01.2022, presentata dalla Ditta
Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo, con sede in Via Pietro Nenni n. 5, Benevento,

per Euro 5.000,00 (cinquemila/00), con IVA assolta ex art. 1 co.
58, legge n. 190/2014, con la causale dei servizi resocontazione atti e diretta social dei Consigli Provinciali
svoltisi nell’anno 2021

Visti:

• il Regolamento di Contabilità;

• le Deliberazioni del CP n. 2 del 3.3.2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n. 3 del
3.3.2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;



2

• la Delibera Presidenziale n. 182 del 02.08.2021 di approvazione del Piano della Performance 2021 e
assegnazione PEG obiettivi ai dirigenti per l’anno 2021;

• il Decreto Presidenziale n. 29 del 1.7.2021 con cui sono state conferite alla sottoscritta, Segretario
Generale titolare della Provincia di Benevento, a decorrere dal 1.7.2021, temporaneamente ad interim,
l’incarico di Dirigente del Settore Servizi di Staff e Supporto;

• la Determinazione Dirigenziale n. 2027 del 28.10.2021 con la quale sono stati rinnovati gli incarichi di
posizione organizzativa ai Responsabili del Settore Servizi di Staff e Supporto;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE, giusta Determinazione n. 338 del 24.2.2021, di cui all’Impegno n. progr. 531/2021, Cap.
105 del Bilancio 2021, con CIG ZDC30C99BA, la somma di € 5.000,00 (cinquemila/00) con IVA assolta ex
art. 1 co. 58, legge n. 190/2014, alla Ditta Immagini & parole di Giuseppe Chiusolo con sede in Via Pietro
Nenni n. 5, Benevento, mediante
bonifico bancario intestato alla Ditta medesima acceso
presso Banca Popolare Pugliese;

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 5.000,00 (cinquemila/00) sul Cap.105 del Bilancio di Previsione
2021, giusto impegno 531/2021.

3. DI DARE ATTO che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie e dunque di non trovarsi in
posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza
Triennio 2020/2022 – aggiornamento annualità 2021 – adottato con Delibera Presidenziale n. 89 del
31.3.2021.

4. DI DARE ATTO che la presente diverrà esecutiva a seguito dell’apposizione del visto di regolarità
contabile e copertura finanziaria del dirigente del Settore Amministrativo/Finanziario.

5. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione una volta esecutiva, verrà pubblicata all’albo pretorio on
line e nella sezione amministrazione trasparente ai sensi del D. Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Antonio De Lucia)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.13.999 1.1 105 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 531 € 5.000,00 N. 0 € 0,00 N. 31 € 5.000,00

Descrizione Creditore

IMMAGINI E PAROLE DI CHIUSOLO GIUSEPPE

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO RESOCONTAZIONE STENOGRAFICA, REGISTRAZIONE RASSEGNA FOTOGRAFICA SEDUTE
ORGANI ISTITUZIONALI DELL'ENTE - AFFIDAMENTO ANNO 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


